PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

Recomendado pela CAPES – Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

EDITAL n. 106,

22 de abril de 2025

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do
Planalto Catarinense (Uniplac), Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições,
torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção para a contratação de
Docente, para provimento do cargo de Professor, uma vaga, com titulação mínima de
Doutor(a), em regime de 30 horas semanais, vinculado ao Programa de Pós-Graduação
em Educação, referente ao edital n. 60/2025.

Art. 1º - A relação dos/as candidatos/as aprovados/as, em ordem de classificação, é
apresentada no quadro abaixo.

Ordem da Classificação CPF Resultado
1 xxx.048.220-xx Classificada
2 xxx.857.809-xx Classificada

Art. 2º.  Considerando o número de vagas previstas, o/a candidato/a classificado/a na
primeira posição será convocado/a para assumir a vaga. Em caso de desistência será
chamado/a o/a próximo/a candidato/a.

LILIA APARECIDA KANAN

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação